
Uchwala Nr 5/21/2013 
 z dnia 29 stycznia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w 
składzie: 

 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk        8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa 

 
 

 
Po rozpoznaniu w dniu 29 stycznia 2013 roku Uchwały Nr XXIII/167/2012 Rady 

Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 stycznia 2013 roku, działając na podstawie art. 105 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. z 
2000 roku Dz. U. Nr 98 poz. 1071 ze zmianami) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 
1591 ze  zmianami ) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XXIII/167/2012 Rady 
Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 10 stycznia 2013 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
Uchwałę Nr XXIII/167/2012 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 grudnia 2012 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 
2013 roku ustaliło, że Rada Gminy i Miasta w § 3 badanej uchwały uchyliła Uchwałę Nr 
XXII/153/2012 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 22 listopada 2012 roku. 



Uchwała Nr XXII/153/2012 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 22 listopada 2012 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2013 roku była przedmiotem 
postępowania nadzorczego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, które to Kolegium 
Uchwałą Nr 41/152/2012 z dnia 19 grudnia 2012 roku stwierdziło jej nieważność.  § 41 ust. l w 
związku z § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie 
„Zasad techniki prawodawczej" ( Dz. U. Nr 100, poz. 908 ) stanowi, że uchyla się akty prawa 
miejscowego regulujące dotychczas daną dziedzinę spraw. Powyższy stan prawny i faktyczny w 
omawianym przypadku nie może wskazywać  jednak, że uchylona przez Radę Gminy i Miasta w 
Drzewicy Uchwała Nr XXII/153/2012 w związku ze stwierdzeniem jej nieważności w dniu 19 
grudnia 2012 roku przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi nie regulowała 
żadnej dziedziny spraw i w związku z tym nie podlegała uchyleniu. Wynika to z faktu, że uchwała 
Nr 41/152/2012 z dnia 19 stycznia 2012 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w  
Łodzi doręczona została adresatowi w dniu 3 stycznia 2013 roku i nie była prawomocna, ponieważ 
podlegała zaskarżeniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia. Tym samym Rada Gmina i Miasta w Drzewicy podejmując w dniu 28 grudnia 2012 r.  
-  a więc w okresie, gdy uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 
nie została doręczona adresatowi i nie była prawomocna, to Rada Gminy i Miasta w Drzewicy 
miała prawo we własnym zakresie uchylić Uchwałę XXII/153/2012 z dnia 22 listopada 2012 roku.  

 

Mając powyższe na względzie, Kolegium postanowiło umorzyć postępowanie w sprawie. 

 
 
         

Przewodniczący Kolegium 


